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INTERPELACJA 

ws. kryteriów podziału środków europejskich na lata 2021-2027 

 

Szanowny Panie Premierze 

Szanowny Panie Ministrze 

W dniu 18.01.2021 Rząd przedstawił zarys Umowy Partnerstwa oraz wstępny podział środków 

z polityki spójności Unii Europejskiej i Funduszu na rzecz Sprawiedliwej Transformacji1. Wg tego 

podziału województwo dolnośląskie ma otrzymać 870 mln euro w ramach programu regionalnego                     

– dla porównania w Regionalnym Programie Operacyjnym w latach 2014-20 było to 2,25 mld euro2.  

Wg informacji zamieszczonych na stronach Ministerstwa fundusze „podzielono według 

algorytmu opartego na obiektywnych kryteriach, między innymi na liczbie ludności i PKB na 

mieszkańca”, a dodatkowe sześć województw (śląskie, łódzkie, małopolskie, lubelskie, dolnośląskie                         

i wielkopolskie) „otrzyma 4,4 mld euro z funduszu sprawiedliwej transformacji i polityki spójności”. 

Wobec tego uprzejmie proszę o udzielenie następujących informacji i odpowiedzi na pytania: 

1. Proszę o przedstawienie pełnego algorytmu podziału, wraz ze wszystkimi kryteriami                         

i zmiennymi oraz sposobem ich zastosowania. 

2. W jaki sposób dzielone będą środki w ramach funduszu sprawiedliwej transformacji                          

i polityki spójności? Proszę także o przedstawienie analogicznego algorytmu oraz 

kryteriów i zmiennych podziału. 

3. Kiedy i wg jakich kryteriów rozdzielane będą środki w ramach 25% rezerwy programowej? 

4. Z czego wynika obniżenie finansowania na program Infrastruktura i Środowisko                                   

(z 27,4 mld euro w latach 2014-20 do 25,1 mld euro w aktualnym podziale)? 

 

 

 

                                                           
1 https://www.gov.pl/web/fundusze-regiony/w-co-zainwestujemy-fundusze-europejskie-rozpoczynamy-konsultacje-umowy-partnerstwa 
2 http://www.umwd.dolnyslask.pl/rozwoj/rpo-wd-2014-2020/ 
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